
        МУ «правление образования администрации Петушинского района» 

 

ПРИКАЗ 

от  23.11.2020  г.          № 541 

 

Об итогах проведения ярмарки учебных и рабочих 

 мест «Выбери свое  будущее сегодня-2020»» 

для учащихся 8—11 классов 

 

 Во исполнение приказа МУ «Управление образования администрации 

Петушинского района»  № 512 от  02.11.2020 года «О проведении   Ярмарки 

учебных и рабочих мест «Выбери свое будущее сегодня-2020» в рамках Недели 

профориентации,  с целью ознакомления  с правилами поступления  в высшие и 

средние учебные заведения и с профессиями,  востребованными на современном  

рынке труда,  с 11 ноября по 18 ноября 2020 года была проведена Ярмарка 

учебных  и рабочих мест «Выбери свое будущее сегодня» для  учащихся  8—11 

классов   образовательных учреждений Петушинского района. 

Приказываю: 

1. Утвердить  итоги   Недели профессиональной ориентации  учащихся 8—11 

классов. (Приложение №1). 

2. Наградить грамотой управления администрации Петушинского района  за 

участие в Ярмарке учебных и рабочих мест «Выбери свое будущее сегодня» 

ректоров/директоров учебных заведений-участников Ярмарки. (Приложение №2).  

3. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных учреждений за 

организацию  и проведение в образовательных учреждениях  Ярмарки 

(Приложение №3). 

4. Районному методическому кабинету:  

     3.1.Проанализировать итоги Ярмарки: организацию, содержание, работу 

классных руководителей, активность учащихся; 

     3.2.Информировать  руководителей  образовательных учреждений   об итогах 

ярмарки.    

 5.Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность 

классным руководителям 8-11 классов за организацию Ярмарки (Приложение 

№4). 

 6.Контроль исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А. Сибилеву. 

 

 

 

Начальник  управления                                                                          Е.В.  Коробко 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

к приказу МУ «Управление 

образования администрации 

Петушинского район»   

                                                                                                                    от 23.11.2020  №541  . 

                                                      Итоги   проведения  

ярмарки учебных  мест  «Выбери свое будущее  сегодня»  
 

       

       С 11 ноября по 18 ноября 2020 года была проведена Ярмарка учебных и  

рабочих мест «Выбери свое будущее сегодня» в рамках Недели  

профессиональной ориентации учащихся  8—11 классов   образовательных 

учреждений Петушинского района. Дистанционно. 

      Организаторы ярмарки -  МУ «Управление образования администрации 

Петушинского района» при информационной поддержке ФГУ «Центр 

занятости населения» Петушинского района.  Организационно-методическую 

помощь при проведении Ярмарки обеспечивал РМК. 

     Ярмарка  проводилась  с  целью  ознакомления с профессиями,  

востребованными на современном  рынке труда Владимирской области и 

правилами поступления в средние и высшие  учебные заведения  Владимира, 

Петушинского района, г Орехово-Зуево, Ивановской области (медицинские  

колледжи и техникумы), а также медицинскими университетами гг. 

Ярославля, Рязани и Нижнего Новгорода. 

       В ярмарке  участвовало 20 образовательных учреждений более          

1500 учеников  8 - 11 классов  образовательных учреждений района, 

ответственные за профориентацию, классные руководители. Мероприятие 

проходило в течение  шести дней. 11 ноября состоялось торжественное 

открытие Ярмарки, ВКС Участникам Ярмарки предлагалось познакомиться   

с промышленными предприятиями  нашего района. В последующие дни 

учащиеся вместе  с классными руководителями  знакомились со средними и 

высшими    учебными заведениями: правилами поступления,  правами и 

обязанностями  студентов,  волонтерской работой .  

     Учащимся предлагалось познакомиться  с 11 высшими  и  18 средними 

учебными заведениями, присланными  именно на  Ярмарку –2020, а также  

посмотреть презентации и видеоролики   учебных заведений - постоянных 

участников ежегодных  районных Ярмарок.  

       После подведения итогов (анкетирование)  выяснилось, что  наибольшей 

интерес у участников  вызвали следующие учебные заведения: медицинские 

учебные заведения, ВлГУ, ВЮИ, РАНХиГС, МГТУ г. Орехово-Зуево. 

учебные заведения  Петушинского района, Александровский медицинский 

колледж. Ответственные за профориентацию подчеркнули 

заинтересованность большинства  учащихся к предложенному материалу. В 

школах теперь есть база  УЗ, к которым можно обратиться  при 

необходимости. На второй вопрос «Приемлема ли дистанционная форма  для  

проведения Ярмарки?»-большинство школ ответили положительно. 



Несколько учеников  высказали мнение, что при   очном проведении 

Ярмарки можно получить  сразу ответы на возникающие  вопросы. На третий 

вопрос о психолого–педагогическом консультировании, тестировании, 

консультациях положительно ответили в МБОУ СОШ №3 г.Петушки, МБОУ 

Воспушинская ООШ, МБОУ Санинская СОШ, МБОУ Костеревская СОШ  

№1 (25 учащихся 8-х классов), МБОУ ОРСОШ,  МБОУ Гимназия №17 г. 

Петушки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

к приказу МУ «Управление 

образования администрации 

Петушинского район»   

                                                                                                                    от 23.11.2020  №541  . 

 

 

Учебные  заведения, приславшие  видео и презентации  на Ярмарку учебных 

и рабочих мест «Выбери свое будущее  сегодня-2020 

№ Название УЗ Ректор/ директор 

1. ФГБОУ ВО  «Приволжский 

исследовательский  медицинский  

университет» 

 Ректор Карякин Николай 

Иванович 

2 ФГБОУ ВО  «Нижегородский 

государственный университет  имени 

Н.А.Добролюбова»  

.Владимирский филиал 

 Ректор Никонова  Жанна 

Викторовна 

3 ФГБОУ ВО   «Московский 

педагогический  государственный 

университет»  Покровский филиал 

Директор    Бойченко 

Людмила Васильевна 

4.  ГОУВО МО  «Московский  гуманитарно- 

технологический университет» 

 Ректор Юсупова Надия 

Геннадьевна 

5. ФГБОУ ВО «Владимирский 

государственный  университет имени 

Александр Григорьевича  и Николая 

Григорьевича Столетовых» 

Ректор Саралидзе Анзор 

Михайлович 

6. Владимирский филиал АНОО ВО 

Центросоюза «Российский университет  

кооперации» 

Директор  Шумилина  

Маргарита Николаевна 

7.   ФГБОУ ВО  Минздрава России 

«Рязанский государственный  

медицинский университет имени 

академика И.П.Павлова» 

Ректор Калинин Роман 

Евгеньевич 

8. ФГБОУ ВО Минздрава России 

«Ярославский медицинский 

университет» 

Ректор Павлов Алексей 

Владимирович 

9. ГПСА МЧС  России  «Ивановская 

пожарно-спасательная академия»  

Начальник академии Малый  

Игорь Александрович 

   

 ТЕХНИКУМЫ и КОЛЛЕДЖЫ  

1. ГБПОУ ВО  «Владимирский 

педагогический колледж» 

Глебова Наталья 

Владимировна 

2 ГБПОУ ВО  «Владимирский Уланов Александр 



индустриальный колледж» Николаевич 

3 ГБПОУ ВО  «Владимирский техникум 

туризма» 

Лавров Сергей Федорович 

4 АНОО Владимирский техникум 

экономики и права  «Владкоолсоюза» 

Рысева Светлана Борисовна 

5. ГБПОУ  «Петушинский промышленно-

гуманитарный колледж» 

Директор Совпник  Сергей 

Павлович 

6 

. 

ГБПОУ  «Социально- гуманитарный                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

колледж» г. Покров 

.Колпакова  Наталья 

Вячеславовна 

7. ГБПОУЕО «Александровский 

медицинский колледж» 

Директор Иватько Светлана 

Васильевна  

8. ГБПОУЕО « Ивановский медицинский 

колледж» 

Директор Кудрина Татьяна  

Валентиновна 

9. ГБПОУЕО « Ивановский 

фармацевтический колледж» 

Брусочкина  Жанна 

Владимировна 

10. ГБПОУ ВО  «Владимирский базовый 

медицинский колледж» 

Морозова Инна 

Михайловна 

11 ГБПОУ «Профессионально- 

педагогический колледж» г. Орехово- 

Зуево 

филиал ГГТУ г. Орехово- 

Зуево 

12. ГБПОУ «Гуманитарноъо- 

педагогический колледж» г. Орехово- 

Зуево 

филиал ГГТУ г. Орехово- 

Зуево 

13. ГБПОУ «Ликино-Дулевский 

политехнический колледж» 

филиал ГГТУ г. Орехово- 

Зуево 

14 ГБПОУ «Социально-технологический 

колледж» г. Орехово- Зуево 

филиал ГГТУ г. Орехово- 

Зуево 

15 ГБПОУ «Истринский профессиональный 

колледж» 

филиал ГГТУ г. Орехово- 

Зуево 

16 ГБПОУ» Социально-экономический 

колледж» г. Орехово- Зуево 

филиал ГГТУ г. Орехово- 

Зуево 

17 ГБПОУ «Ковровский медицинский 

колледж имени. Е.М. Смирнова» 

директор Зубов Эдуард  

Рудольфович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  №3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

к приказу МУ «Управление 

образования администрации 

Петушинского район»   

                                                                                                                    от 23.11.2020  №541  . 

 

Список ответственных за организацию и проведение  Ярмарки учебных и 

рабочих мест «Выбери свое будущее  сегодня-2020» 

№ Название образовательного 

учреждения 

ФИО ответственного за 

профориентацию 

1. МБОУ  Аннинская СОШ Шалина Светлана Владимировна 

2. МБОУ Вольгинская  СОШ Дунаева Юлия Петровна 

3. МБОУСОШ пос. Городищи Баринова Ирина Вячеславовна  

Кухтенкова  Наталья 

Владимировна 

4. МБОУ   Костеревская СОШ №1 Чупина Марина Владимировна 

5. МБОУ Костеревская СОШ № 2 Шуванова  Галина Ивановна 

6 МБОУ Костеревская СОШ № 3 Штанько Марина Владимировна 

7. МБОУ    СОШ №1 г. Петушки  Михневич Марина Владимировна 

8. МБОУ СОШ  № 2 г. Петушки Егорова Татьяна Владимировна 

9. МБОУ СОШ  № 3 г. Петушки Васина Ольга Анатольевна 

10. МБОУ Гимназия №17  г. Петушки Костюкова Екатерина Алексеевна 

11. МБОУ СОШ №1 г. Покров Лапченко Светлана Анатольевна 

12. МБОУ СОШ №2 г. Покров Назарова Лидия Николаевна 

13. МБОУ  Пекшинская  СОШ Братовская Вера Викторовна 

14. МБОУ  Санинская СОШ Третяк Анна Алексеевна 

15. МБОУ  Воспушинская ООШ Галецкая Елена Анатольевна 

16. МБОУ   Глубоковская ООШ Уральская Елена Николаевна 

17. МБОУ  Костинская ООШ Кузьмина Марина .Юрьевна. 

18. МБОУ  Липненская ООШ Кабанова Анна Александровна 

19. МБОУ Марковская ООШ Нестерова          Татьяна  

Александровна 

20. МБОУ ОРСОУ Коротеева Татьяна Николаевна 

 
. 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

к приказу МУ «Управление 

образования администрации 

Петушинского район»   

                                                                                                                    от 23.11.2020  №541 

 

 

Список классных руководителей - ответственных за организацию и 

проведение Ярмарки учебных и рабочих мест «Выбери свое будущее  

сегодня-2020» 

 ,  

№ Название образовательного 

учреждения 

ФИО ответственного за 

профориентацию 

1. МБОУ  Аннинская СОШ  Митрофанова Ольга Сергеевна 

2. МБОУ Вольгинская  СОШ Митрина Ольга Ивановна 

Анисимова Ирина Владимировна 

Арилина Татьяна Викторовна 

3. МБОУСОШ пос. Городищи Меркулов Александр Николаевич 

Фролова Альбина Владимировна 

Антонова Надежда Георгиевна  

Патрикеева Светлана 

Анатольевна 

4. МБОУ   Костеревская СОШ №1 Окулик Надежда Васильевна 

Андреева Елена Владимировна 

Козак Надежда Всеволодовна 

Шумилкина Людмила Юрьевна  

Бирко Любовь Феодосеевна 

5. МБОУ Костеревская СОШ № 2 Сазонова Татьяна Алексеевна 

Шеповалова Ирина Евгеньевна 

Толстова Екатерина Викторовна 

6 МБОУ Костеревская СОШ № 3 Лыскова Марина Евгеньевна 

Балашова Людмила Сергеевна 

7. МБОУ    СОШ №1 г. Петушки Биркова Ирина Николаевна 

Дмитриева Анна .Александровна. 

Макаренко Татьяна Михайловна 

Синева Елена Валерьевна 

Дворецкова  Елена Леонидовна 

8. МБОУ СОШ  № 2 г. Петушки Ломакина Любовь Александровна 

Куканова Лариса Ивановна 

Олешко  Алина Евгеньевна 

Меркулова Галина Владимировна 

9. МБОУ СОШ  № 3 г. Петушки Манаенкова Людмила Васильевна 

Поспелова Лидия Алексеевна 

Сафонова Светлана Евгеньевна 



Часовских Ирина Павловна 

Рыбакова Юлия Николаевна 

10. МБОУ Гимназия №17  г. Петушки  

11. МБОУ СОШ №1 г. Покров Гаранина Елена Александровна 

Самойлова Светлана Анатольевна 

 Тимощук Наталья Викторовна 

Солохина  Анна Вячеславовна  

Симонова Валерия 

Константиновна  

Полякова Наталья Викторовна 

Зайчикова марина Валентиновна 

Ириллова Илона Владимировна 

12. МБОУ СОШ №2 г. Покров Маркова Валентина Николаевна 

Полякова Ирина Петровна 

Назарова Лидия Николаевна 

Попова Людмила Ивановна 

13. МБОУ  Пекшинская  СОШ Андреева Наталья Вячеславовна. 

Прыгина Тамара Ивановна 

Тумашова Ирина Валентиновна 

Серегина Зинаида Ивановна 

14. МБОУ  Санинская СОШ Даминова Мухабад Махмудовна 

15. МБОУ  Воспушинская ООШ  

16. МБОУ   Глубоковская ООШ Комолова Надежда Андреевна 

Горин Сергей Константинович 

17. МБОУ  Костинская ООШ Елисеева  Наталья Викторовна 

Черненко Надежда Васильевна 

18. МБОУ  Липненская ООШ Джапар  Анастасия Андреевна  

19. МБОУ Марковская ООШ Карпунин Юрий  Александрович 

Роженчикова Светлана 

Мефодьевна 

20. МБОУ ОРСОУ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Сводная таблица «Участие  учащихся  8-11 классов  в 

Ярмарке учебных  и рабочих мест» 

           Название ОУ          Всего  участников     по классам: 

8 9 10 11 

МБОУ  Аннинская СОШ 8 18 5 9 

МБОУ Вольгинская  СОШ 86 47 28 13 

МБОУСОШ пос. 

Городищи 

35 40 12 8 

МБОУ   Костеревская 

СОШ №1 

47 35 9 11 

МБОУ Костеревская СОШ 

№ 2 

29 33 12 12 

МБОУ Костеревская СОШ 

№ 3 

22 22 14 8 

МБОУ    СОШ №1 г. 

Петушки 

53 15 26 25 

МБОУ СОШ  № 2 г. 

Петушки 

27 29 14 19 

МБОУ СОШ  № 3 г. 

Петушки 

40 41 14 12 

МБОУ Гимназия №17  г. 

Петушки 

45 40 16 17 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 81 90 40 25 

МБОУ СОШ №2 г. Покров 59 53 14 16 

МБОУ  Пекшинская  СОШ 22 

(7-8 кл.) 

18 4 7 

МБОУ  Санинская СОШ 4 5 5 4 

МБОУ  Воспушинская 

ООШ 

3 9   

МБОУ   Глубоковская 

ООШ 

26 20   

МБОУ  Костинская ООШ 11 9   

МБОУ  Липненская ООШ 7 9   

МБОУ Марковская ООШ 16 12   

МБОУ ОРСОШ 10 21 18 16 

ВСЕГО: 631 515 235 202 

    1575 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


